PAGE
2

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	5 апреля 2013 года

	N
	351

Об установлении на территории Дивеевского района Нижегородской области режима повышенной готовности районного звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации
 В целях организации мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод и снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с половодьем 2013 года
п о с т а н о в л я ю:

1. Установить с 05 апреля 2013 года до особого распоряжения на территории Дивеевского района режим повышенной готовности сил и средств районного звена территориальной подсистемы РСЧС.
2. Рекомендовать:

2.1. Руководителям аварийно – спасательных служб и аварийно-восстановительных формирований привести в повышенную готовность аварийно-восстановительные и спасательные команды; проверить готовность системы оповещения, уточнить планы действий при возникновении ЧС, проверить наличие материальных ресурсов и исправность техники и механизмов, обратив особое внимание на водооткачивающую технику и плавательные средства.
2.2. Главам сельских администраций:
- организовать на территориях, попадающих в зоны возможного затопления, разъяснительную работу с населением, руководителями и персоналом организаций и предприятий по вопросам действия в условиях возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных весенним паводком;
- осуществить обходы жилого сектора с целью выявления одиноких, престарелых и больных граждан для подготовки к эвакуации в случае затопления территории;
- уделить особое внимание планированию мероприятий по первоочередному жизнеобеспечению населения в условиях чрезвычайных ситуаций.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 1-го заместителя главы администрации Дивеевского района Кочеткова О.Е.

Глава администрации района

Ю.Н.Ваньков
Кочетков О.Е.

Рябов А.Н.
Молодцова А.О.
Малышев В.Н.